nec alicuius predictorum comuni Pisarum“ conveniri, peti vel exigi.

(23) Et ego predictus Bandinus sindicus sindicatus nomine pro comuni Pisarum “

promitto facere vobis domino Alfonso predicto omnia et singula predicta tantum tem-

pore vestro et illustris filii vestri vobis in hoc honore succedentis, ita tamen quod

25 propter istud instrumentum nec propter istas promissiones non obligetur aliquibus aliis

successoribus vestris comune Pisarum“; et ideo hoc protestor in isto instrumento, ne

comuni Pisarum“ propter ista possit in posterum aliquid preiudicium generari.

(24) Et ad veritatis memoriam in antea conservandam prefatus dominus rex et

dictus sindicus me Matheum notarium filium quondam Salui i de civitate Pisarum“ de

au prefatis omnibus, ut superius scripta sunt, cartam et cartas publicas unam et plures

semel et pluries scribere et confirmare 0 et in publicam scripturam redigere rogaverunt 11
.

Acta sunt hec omnia in villa de Soria de Yspania regni Castelle in palatio

regali suprascripti domini regis, in presentia mea Matliei notarii supradicti et in pre-

sentia dominorum fratris Stefani de ordine fratrum Predicatorum archiepiscopi Turri-

35 tani e et fratris Laurentii de Portugalia de ordine fratrum Minorum penitentiarii domini

pape et prosecutoris crucis negotii in tota Yspania et Grartie Petri archidiaconi Mar-

rocchitani f
,
testium ad hec specialiter electorum et vocatorum, dominice incarnationis

anno millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto secundum cursum Pisanum“ et quin-

quagesimo quinto secundum cursum Yspanie, indictione quartadecima, quintodecimo

4o Kal. Aprilis. Et in continenti eodem suprascripto die et loco et coram suprascripto

domino rege et me Matheo notario suprascripto et testibus 6 suprascriptis dictus dominus

Bandinus dixit et protestatus fuit, se cruce signatum esse, et crucem mostravit in birreto h

quod in capite deportabat.

(S. N.) Ego Matheus Saluii quondam filius, domini Fr. serenissimi Romanorum
45 imperatoris notarius, predictis omnibus interfui et hec omnia rogatu suprascripti domini

regis et dicti sindici ad veritatis memoriam in antea conservandam scripsi et meo
signo confirmavi 1

.
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3<J5. ELECTIO PER MASSILIENSES FACTA. Sepi. 13.

Dedit Böhmer ‘Acta imperii selecta' 678 nr. 973 ex apographo coaevo tabularii

Massiliensis. Cf. etiam tria scripta de foedere inter Alfonsum et Massilienses iam die

17. mensis laniiarii inito, quae edidit Scheffer - Boichorst l. c. 211 sq. — Böhmer, Reg.

imp. V, 5488. (P. deest.) 5

In nomine Dei, amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quin-

quagesimo sexto, indictione XIIII, Idus Septembris. (1) Ad honorem Dei et beate

Marie semper virginis et omnium sanctorum eius et ad honorem excellentissimi domini

Anfossi Dei gracia regis Castillie, Legionis, Gallecie, Sibilie, Cordube, Murcie et Iahcni

nos Petrus Vetulus Albertinus de Lavania iurisperitus et Johannes magister cives io

civitatis vicecomitalis Massiliensis, syndici et arbitratores eiusdem civitatis Massiliensis

site in imperio et sub imperio Romano, considerantes et attendentes nobilitatem, in-

dustriam, strenuitatem, sapienciam et prudenciam, fidem et potenciam et claram famam
prefati domini regis, ac ipsum dominum regem esse christianissimum ac processisse

de stirpe imperiali tam Romana et Constantinopolitana quam Yspana; considerantes 15

eciam Romanum imperium diu vacasse et propterea inter subicctos in christiano populo

domino carentes sedicioncs et guerras multiplices factas esse ac cedes gravissimas

et strages hominum ac hereses diversas et pessimas ortas esse, et quod propter vaca-

cionem predictam cultus divinus minuitur et censure et claves ecclesiastice contemp-

nuntur, ac eciam fides inter vasallos et dominos penitus annullatur, per quam status 20

mundi quietus deberet existere, et quod per nullum alium principem respublica Roma-
norum et imperium Romanum inspectis et consideratis omnibus posset reparari et modo
debito regi et iusticia gubernari et conservari, eciam augmentari ad exaltacionem

ccclesie et imperii et nominis christiani: nos quippe dicti syndici nomine et vice

communis et universitatis hominum dicte civitatis vicecomitalis Massiliensis et gerendo 25

in hac parte utiliter negocium tocius imperii christiani et eius nomine nominamus,

volumus, petimus, postulamus et eligimus predictum dominum Anfossum Dei gracia

regem Castilie, Toleti, Legionis, Gallecie, Sibilie, Cordube, Murcie et Iaheni presentem

in imperatorem nostrum, ut de cetero per eum Romanum imperium gubernetur, et

electionem de ipso per alios 1 factam nomine imperii acceptamus, ratificamus et appro- 30

bamus, promittentes eidem legitimo Romanorum imperatori adherere, obedire et ser-

vire, tam sibi quam filio eius et heredi in hoc honore succedenti, ac ipsum et imperium

pro eo manutenere et defendere et fideles ei existere et omnia et singula que ad

veram fidelitatem spectant observare, salvis tamen iuribus et convencionibus, que et

quas dominus comes et domina comitissa Provincie in civitate Massiliensi et circa 35

eam habent vel habere dignoscuntur.
(
2

)
Qui prefatus dominus rex predictam

nominacionem, peticionem, postulacionem et electionem recipiens promisit eisdem 2
,

nomine dicti imperii et civitatis dicte, dictum imperium et iura ipsius consequi et

manutenere et fideliter gubernare.
(
3

)
Eciam dicti syndici predicta omnia et singula

attendere et complere bona fide nomine dicti communis iuraverunt sacrosanctis evan- 40

geliis ab ipsis corporaliter manutactis. Et predicta omnia et singula promiserunt se

facturos et curaturos, quod consilium civitatis Massiliensis laudet, approbet et suo

sigillo pendenti predicta corroboret 3 et confirmet.

Actum Segovie in capella ecclesie cathedralis, in presencia et testimonio domini

Sugerii Zamorensis episcopi, fratris Laurencii legati domini pape in Yspania, Iohannis 45

395. a
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de Sancto Iacobo notarii dicti domini regis, Poncii Catalani et mei Guilielmi Lurdi

notarii publici Massiliensis, qui mandato et iussu dicti domini regis et rogatu dictorum

syndicorum de predictis hoc testimonium scripsi signoque meo signavi.

396. FACULTAS
NUNTIORUM AD PONTIFICEM.

1264. Febr. 1.

Dedit Kehr ex autographo tabularii Vaticani, Arm. II c. I nr. S, cuius sigillum

cereum appendet. Cf. ‘Neues Archiv’ XIV, 356. Prius eclita est a Raynaldo a. 1263

§ 38. Tempus contra Regesta imperii 1 recte diffinivit vir cl. Rodenberg III, 623 not. 1,

io cum annus more Gallico computatus esset. — Böhmer, Reg. imp. V, 5513.

(P. deest.)

Pateat universis presentem literam a inspecturis', quod nos Alffonsus Dei gratia

Romanorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legionis, Gallecie b
,

Sibilie, Cor-

dube c
,
Murcie, Gienne d et Algarbe e rex facimus, constituimus et ordinamus nostros

is procuratores, actores et negotiorum nostrorum gestores venerabiles patres dilectos

fideles nostros Martinum Legionensem et Garsiam Siluensem episcopos et magistrum

Iohannem Alffonssi notarium nostrum et archidiaconum f Compostellanum et magistrum

Rodulfum de Podiobonici nostrum notarium, generales et speciales omnes in solidum,

ita quod occupantis non sit melior conditio 2
,
ad petendum pro nobis et pro nomine

2o nostro a sumo g pontifice et venerabilibus patribus cardenalibus imperii coronam nobis

debitam et ad agendum et respondendum, defendendum et tractandum iura nostra

imperii et omnia factum b ipsum contingentia et quicquid honori nostro viderint expedire,

sive in ordinario iudicio vel extraordinario agatur, promittentes nos ratum et firmum

quicquid per eosdem vel aliquem ipsorum circa premissa vel in premissis nomine nostro

25 actum fuerit habituros. In cuius rei testimonium presentem literam“ fecimus sigilli

nostri munimine roborari.

Actum Sibilie, rege 1 imperante 15

,
Kalendis 1 Febr., anno Domini MCCLX tercio.

Petrus Stephani fecit scribi“. (SP.)

396. a
)
litam or. '<) Gallec or. c) Cord or. d

) Gien or. e
) Algarfi or. f

) arcliid or.

30 S) sic or. h
)
fem or. ‘) reg or. k

)
impaur or. !) lds or. m

)
Petrus — scribi alia manu

et atramento pallidiore or.

1) Cf. eadem p. 2190 nr. 5513. 2) Cf. L. 32, Dic/. De procuratoribus (III, 3) et L. 19, Dic/. De

re indicata (XLII
,
1). RODENBERG.

63*
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397. CAPITULA CLEMENTI IV. PORRECTA
AD CONFI RMATfONEM IMPETRANDAM.

(1267. lan. 7.)

Edidit et illustravit vir d. Fanta ‘Mittheilungen des Instituts' VI, 07 c codice tabu-

larii Vaticani inter Miscella, sex foliis in <S° consistente. Ut animadvertit vir doctus,

scriptum non capitula ipsa continet, est potius instrumentum super allegationibus Radulfi

procuratoris regii confectum; quas factas esse a. 1267 ineunte, e capite 46 comparato cum
epistola Clementis IV. ad regem a. 1267. Mal. 0 (cd. Rodenberg III, nr. 661) apparet.

Capitula similia iam a. 1263 proposita esse, docemur magna illa epistola Urbani IV. ad
Riebardum a. 1263. destinata, at non missa, quam infra nr. 405 edituri sumus, in cuius

capitibus 11 et 12 eadem verba deprehenduntur atque in scripto nostro. (P. decst.)

In nomine Domini amen. Iste sunt rationes propter quas magister R(adulfus)

procurator excellentissimi domini A(lfonsi) Dei gratia Romanorum, Castelle ac Legionis

regis illustris semper augusti dicit, quod interest domini regis eiusdem se opponere

petitioni domini R(ichardi) comitis Cornubie, et propter quas dicit, eundem comitem

super petitione sua non esse aliquatenus audiendum, et propter quas dicit, predictum

dominum suum esse regem Romanorum et ipsum solum in imperio ius habere ac peti-

tionem ipsius domini regis debere ad gratiam exauditionis admitti, cum ipse paratus

sit, omnes sollempnitates, que coronationem imperatoris precedere debent et observari

consueverunt, plenissime adimplere.

1. In primis dicit idem procurator, quod die, quam pars adversa dicit assignatam

fuisse per quondam dominum Maguntinum archiepiscopum ad electionem Romani prin-

cipis faciendam, IY principes electores, videlicet bone memorie quondam A(rnoldus)